
 

Prot. n. 5462/4-7                          Bitonto, 09/09/2017 

 

All’Albo on line d’Istituto 

Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI 

DELL’ISTITUTO LICEO CLASSICO E LINGUISTICO CARMINE SYLOS - 

BITONTO – PER L’ANNO SCOLASTICO 2017/2018    

Cod. CIG:  ZC41F7B431  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’or-

dinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di beni e servizi, prot. n. 5092/3-6 del 04/10/2016; 

VISTA        la normativa vigente 

CONSIDERATA  l’esigenza di stipulare una polizza assicurativa alunni in un unico lotto per 

l’anno scolastico 2017/2018 

VISTO il Bando di gara prot. n. 5174/4-7 del 29/08/2017 per l’affidamento dei servizi 

assicurativi del Liceo Classico e Linguistico C. Sylos  a.s. 2017/2018 

 

 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

LICEO  CLASSICO E LINGUISTICO 

“C. SYLOS” 
P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto Cod. Scuola:  BAPC18000X 

C.F.:  80022510723 Tel-fax:  080/3751577  

e m ai l : b apc 1 8 0 0 0 x @ is t r u z io n e . i t  pec:ba pc 1 8 0 0 0 x @ pe c . i s t r uz i one . i t  

w e b: w w w . l i c e os y l o s . gov . i t  

 

 

Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it
http://www.liceosylo/


PRESO ATTO del verbale della Commissione Aggiudicatrice, prot. n. 5447/4-7 del 08/09/2017 ,   

   relativo alla valutazione delle offerte pervenute ed elaborazione del prospetto 

   comparativo allegato al verbale 

CONSIDERATO che al termine della procedura di valutazione delle offerte la Commissione 

Aggiudicatrice ha formulato laseguente graduatoria provvisoria, avverso la 

quale  è possibile proporre reclamo entro 15gg. dalla pubblicazione sul sito 

web della   scuola, ex art.14 DPR 275/99: 

                            BENACQUISTA ASSICURAZIONI  Punti  100,00 (40,00 econ.+ 60,00 tec.) 

                            AMBIENTESCUOLA SRL  esclusa    ( // econ.+ // tec.) poichè alla voce 

“Calamità naturali – terremoti - inondazioni – alluvioni – eruzioni vulcaniche”  

ha presentato un’offerta di € 25.000.000,00 per inondazioni, alluvioni ed 

eruzioni vulcaniche, mentre ha differenziato per i terremoti, presentando  

un’offerta di  € 1.000.000,00 (vedasi contratto di assicurazione multi rischi 

riservato alle scuola italiane di ogni ordine e grado Ambientescuola art. 8 – 

Terremoti) che risulta essere inferiore alla base d’asta di € 12.000.000,00,  

come indicato all’allegato 3 del Ns bando di gara, prot. 5174/4-7 del 

29/08/2017, nel quale si richiede il rispetto dei requisiti(importi non inferiori 

alla base d’asta) per essere ammessi a valutazione 

 

VALUTATO    che l’offerta economicamente più vantaggiosa è quella presentata dalla                                

Agenzia Benacquista Assicurazioni che risulta prima ed unica classificata con 

Punti 100,00 

 

DECRETA 

 

di aggiudicare, per le motivazioni sopra espresse, alla BENACQUISTA ASSICURAZIONI 

l’affidamento dei servizi assicurativi del Liceo Classico e Linguistico  Carmine Sylos - Bitonto – 

per l’anno scolastico 2017/2018  

DISPONE 

 

in data odierna, 09/09/2017 la pubblicazione sul sito web dell’Istituto del prospetto comparativo e 

atti di gara. 

 

 

 

                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                            prof.ssa Antonia Speranza 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993) 
 


